Moção de Aplausos Nº /2022

Excelentíssimo Presidente e demais Pares,

O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos
186 e 187 do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para análise e apreciação do Plenário, uma MOÇÃO DE
APLAUSOS,  ao Sr. Claudevan dos Santos Silva, Vulgo Passuka.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Egrégia Casa de Leis, em
valorização do excelente Trabalho desenvolvido como musico, baixista com
repercussão Nacional.  Filho da terra de raízes artísticas herdada do seu saudoso  avô,
do salão do Sr° Generino  Valentin dos santos. Reconhecido e prestigiado pela
população

Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal
homenagem a este brilhante profissional e cidadão exemplar, com a finalidade de
reconhecimento e valorização para que fique gravada nos anais desta Casa de Leis,
perpetuando-a para sempre.

Marataízes, em 03 de Agosto de 2022.

André Luiz SilvaTeixeira
Vereador de Marataízes

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

1

		2022-08-03T15:05:18-0300
	ANDRE LUIZ SILVA TEIXEIRA:09053216774

		2022-08-03T15:20:31-0300